
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Horní Čermné

VELIKONOČNÍ DOPIS  2024

obrázek farářky Ivany Noble

Milí čermenští, 
posílám  pár  slov  „sborového“  dopisu  vám,  kdo  spolu-tvoříte 
společenství evangelické církve v Čermné. Je to už naposledy. 
Psaní  dopisů  byl  pro  mne  vždy  úkol  spojený  s  dlouhým 
přemýšlením o vás, o situacích vašeho života, o vašich aktuálních 
životních  otázkách  (jaké  asi  jsou?),  o  vašem  vnímání  významu 
svátků,  o  vašem vztahu ke společenství  církve,  o  schopnosti  žít 
spolu  ve  vzácných  vztazích,  o  Slovu  spojujícím  a  inspirujícím, 
o Posile na cestu. Snažil jsem se vyjádřit i za staršovstvo, že o sobě 
vzájemně víme, že je možná otevřenost a přijetí.
Tak  i  letos  v  tichu  své  kanceláře  o  tom  všem  dlouze  medituji 
a  myslím na  vás,  s  kterými  se  potkávám často.  Myslím na  vás, 
s kterými se potkávám příležitostně, občasně, nově. Myslím na vás, 
s kterými jsme dávno i nedávno prožili osobní rozhovory, přípravy 
ke křtu, ke konfirmaci, ke svatbě. Myslím na vás, s kterými jsme byli 
spolu ve smutku a bolesti. Myslím na vás, s kterými se nepotkávám, 
a přesto vím, že nějak patříte k čermenskému sboru. Myslím na vás, 
kdo si třeba čtete sborové dopisy na našem webu, a já ani netuším, 
jestli vás to těší. 
Ke všem těm myšlenkách na vás, na Setkání vyhlížená, uskutečněná 
i neuskutečněná, mi ladí obraz hostiny, jak je na obrázku farářky 
Ivany Noble.  Vlastně celou tu dobu dvacetišestiletého farářování 
v  Čermné a  okolí  vnímám jako darovanou  možnost  být  spolu 
s vámi hostem v přítomnosti Hostitele. Darované doteky Boží 
milosti. Děkuji moc, že jste mě k nim před lety přizvali. 
Děkuji moc, že to tak mohlo být. Děkuji, že to tak ještě může být do 
konce letošního srpna. Příležitost na setkání a na osobní rozhovory 
těch pár měsíců ještě máme. Od července už se budeme pomalu ale 
jistě  balit  a  v  neděli  25.8.  při  bohoslužbách,  které  povede milý 
kolega Michal Branda, a při stolování na faře a na zahradě bychom 
se tu rozloučili spolu s celou naší rodinou. 
Přeji vám všem teď předně 

požehnané, překvapivé a radostné Velikonoce. 
Jakub Keller 



Zveme vás k pravidelným i mimořádným setkáním. Většinu z nich 
oznamujeme při nedělních bohoslužbách a na webu, některá zde:

 ● 10. března po bohoslužbách na faře výroční sborové shromáždění
● 12. března od 9.30 kavárnička a pak ještě 9.4. a 23.4. 
● 12. března od 18.30 otevřené setkání s Janem Tkačíkem, policistou

o misi v Jižním Súdánu
 ● 15. března setkání „kdysimládeže“ s přednáškou Kamila Najamy
● 16. března setkání mládeže s večeří 

 ● 17. března  ekumenické bohoslužby společně s římskokatolickou 
farností v kostele v Dolní Čermné od 16h

 ● 19. března od 18.30 otevřené setkání s Alešem Dolečkem, učitelem 
a cestovatelem o izraelsko-palenstinského konfliktu

 ● 11. dubna pravděpodobně otevřené setkání s Mirkem Šilarem       
o dárcovské cestě do Peru s nadací Camino 

 ● 12.-14. dubna víkendovka s konfirmandy
● 18. května seniorátní setkání „Společně v Lozicích“
● 19. května konfirmace (Svatodušní neděle)
● 6. června od 20h koncert v rámci Mezinárodního festivalu
● 9. června farní dobročinná cukrárna pro Domácí hospic 
● 23. června bohoslužby s dětmi na závěr školního roku 
● 24. června od 16h koncert žáků ZUŠ
● 3.-8. srpna pobyt rodin s dětmi ve Velké Lhotě
● 17.-24. srpna letní sborový tábor pro děti ve Vosím údolí ve Strážné

přihlašování u Radka Jindry (radekjindra@seznam.cz)
 ● Program velikonočního týdne je na další straně. Mezi změnami, které 

noc na Neděli nedělí přinese, bude tentokrát i změna času. (2.00=3.00)

Finance:
Prosíme vás, abyste pamatovali na svou finanční podporu hospodaření 
čermenského sboru (saláry, sbírky, dary). Zároveň vám za veškerou 
podporu moc děkujeme. Na nástěnkách v kostele a na faře k platbám 
najdete jako pomoc i QR kódy. Mimo běžné náklady spojené s farním a 
církevním životem budeme potřebovat prostředky na rekonstrukci 
farářského bytu a na modernizaci vytápění společných prostor na faře. 
Na webu v kolonce „finance“ bývají užitečné informace. 

Horní Čermná 2, 561 56 tel: 737 642 886,  číslo účtu: 2802374433/2010 
http://horni-cermna.evangnet.cz/ horni-cermna@evangnet.cz

23. března večerní modlitba pokání
v 19h v kostele

24. března Květná neděle bohoslužby
od 9h  v kostele

28. března Zelený čtvrtek bohoslužby a večeře u stolu
památka Poslední večeře
od 18.00 na faře

29. března Velký pátek křížová cesta
od 10.00 na Mariánské hoře 

nešporní bohoslužby v kostele 
od 18.00 s chrámovým sborem
s kázáním synodního seniora
Pavla Pokorného 

31. března Velikonoční neděle   vigilie 5.30 od fary a 
asi v 6.00 u ohně u rozhledny

od 9h bohoslužby v kostele 
s ručním zvoněním zvonů 
s účastí chrámového sboru

1. dubna Velikonoční pondělí   bohoslužby s hudbou 
od 9h v kostele
Matyáš Keller a Jakub Keller

9. května svátek Nanebevstoupení Páně

19. května Svatodušní neděle s konfirmací

mailto:horni-cermna@evangnet.cz
http://horni-cermna.evangnet.cz/

